Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

08 .11. 2023г. №742/п
Об изменениях в организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями утвержденными
приказом Минпросвещения России от 26.10.2023 г № 55) (далее — Порядок),
приказами Министерства образования, науки и молодежной попитики
Нижегородской области от 18.10.2023 г № 316-01-63-2772/23 «Об утверждении
организационно-технологической моделью проведения муниципального

всероссийской олимпиады школьников» в Нижегородской области»
этапа
и от

08.11.2023г. № Сл-316-01-63-2937/23 «О внесении изменении изменений в приказ
министерства образования и науки Нижегородской области от 26 октября 2023
года № 316-01-63-2829/23»
приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всеросс1
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для организации, подготс
проведения Олимпиады(Приложение1).

2. Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии Поряд
организационно-технологической моделью проведения муниципального

Олимпиады в сроки, установленные министерством образования, на
молодежной политики Нижегородской области (Приложение 2).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение муниципа
этапа Олимпиады, комплектование и конфиденциальность олимпиадных з&
муниципального этапа на заведующую УМЦ управления Л.Б. Середн

ИЙСКОЙ

вки И

ком и
этапа

уки и

ПЬНоГо

‚даний
еву и

ответственных за проведение Олимпиадына базе МБОУ «Средняя школа №7 им.
Героя России Крупинова А.А», МБОУ «Средняя школа №4», МБОУ «Средняя
школа №18» и МБОУ «Средняя школа №19 с УИОП» в соответствии с
Приложением №2.

4. Определить местами тиражирования, комплектования олимпиадных
заданий и сканирования работ участников муниципального этапа Олимпиады
МБОУ «Средняя школа №7 им. Героя России Крупинова А.А.», МБОУ «Оредняя
школа №4», МБОУ «Средняя школа №18» и МБОУ «Средняя школа №19 с
УИОПЬ.

8. Возложить ответственность за конфиденциальность, тиражирование,
комплектование, выдачу олимпиадных заданий и сканирование работ на
ответственных за проведение Олимпиадыв соответствии с Приложением2.

9. Учебно-методическому центру управления (зав. Л.Б. Середнева):
9.1. обеспечить работу Интернет-линии на официальном|сайте

администрации Городецкого муниципального района и телефонной «Порячей
линии» по вопросам организационного и методического сопровождения
муниципального этапа Олимпиадыв периодс13 ноября по 18 декабря 2023 года
(вторник, четверг с 14.00 до 16.00 по тел.8 (831) 61-9-12-92 — Середнева |Л.Б., 8
(831) 61-9-15-23 — Пенкаль А.В.);

9.2 обеспечить своевременное представление видеозаписей всех процедур
муниципального этапа Олимпиады в соответствии с запросом ГБУ ДО РЦ
«ВЕГА»;

9.3 организовать информационную и разъяснительную работу со|всеми
участниками образовательных отношений по вопросам особенностейорганизации
муниципального этапа Олимпиадыв 2023 - 2024 учебном году;

10. Руководителям МБОУ«Средняя школа №7 им. Героя России Крушинова
А.А.» -Кораблёвой В.В., МБОУ «Средняя школа №4»- Катраевой Е.А., МБОУ
«Средняя школа №18» - Димитровой М.А. и МБОУ «Средняя школа №19 с
УИОП»- Шумагиной О.В.

10.1. обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в очном
режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий в
части организации использования защищенных каналов связи для получёния и
тиражирования олимпиадных заданий,а также их выполнения;

10.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и
техническое

—
сопровождение муниципального этапа Олимпиады в

подведомственной школе;
10.3. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады

возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных
средствами видеозаписи; видеозапись осуществлять с начала тиражирования и в

течение всего периода выполнения олимпиадных заданий;
10.4 предоставить ответственным за проведение Олимпиады возможность

сканирования работ участникови осуществить видеозапись данной процедуры.
10.5. обеспечить предоставление видеозаписей организации и проведения

муниципального этапа Олимпиады в УМЦ управленияв течение5 календарных
дней.

11. Руководителям образовательных организаций:
11.1 обеспечить работу Интернет-линий на официальных |сайтах

общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
муниципального этапа Олимпиады.

11.2 организовать информационную и разъяснительную работу со
участниками образовательных отношений по вопросам особенностей органи
муниципального этапа Олимпиадыв 2023 - 2024 учебном году;

всеми
зации

11.3 обеспечить участие сотрудников подведомственных школ в качестве
ответственных за проведение Олимпиады и направить их в базовые шкф
соответствиис Приложением №2.

ЛыЫ В

12. Заместителю начальника управления Т.В.Власовой  обеснечить
проведение процедуры рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными
баллами В аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи,
общеобразовательных организаций, в которых они обучаются или с
использованием информационно-коммуникационных технологий; видеозапись
осуществлять в течение всего времени процедуры рассмотрения апелляций.

13. Считать утратившим силу приказ управления образования и молодежной
политики администрации Городецкого муниципального округа от 01.11.202 Зг №,
727/п «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьниковв 2023-2024 учебном году.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления / р

„”

}

ИХ

ГОР

и

Ау

ГОР

ВЛЕН

=.

Согласовано:
Л.Б.Середнева

„5

А.В.Пенкаль
9-15-23

Е.В.Малышева

Состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

се

ние №|

1.|Е.В. Малышева начальник управления, председатель оргкомитета
2.|Т.В. Власова заместитель начальника управления, заместитель

председателя оргкомитета
3.|Л.Б. Середнева заведующий УМЦ управления
4.|А.В.Пенкаль методист управления, ответственный секретарь
5.|О.П. Брунова методист УМЦ управления
6. |Н.В. Голованов методист УМЦ управления
7.|В.В. Кораблева директор МБОУ СШ №7 им.Героя России

Крупинова А.А.
8.|Е.В. Сажина директор МБОУ «СШ №17 им.Арюткина Н.В.»
9.|Е.А.Катраева директор МБОУ «СШ №4»
10.|О.В.Шумагина директор МБОУ «СШ №19 с УИОП»
11.|А.Е Шорин директор МБОУ «Ковригинская ОШ»
12.|И.Н.Смыслова зам. директора по УВР «Тимирязевской СШ»
13.|А.В Шапошникова |зам. директора по УВР МБОУ «СШ №18»

(т
эм

ШО)

"Я

еяонаиио)

«ПОИЛ

2
615

экояш

ввниэ45»

дочж

(Г
5м№

ПО)

"ИГО

заэпаомо

«уу

эяоницАаХ

‘ми

/5\{

еполш

ввнгэ45»

АОЧИ|ээвих

11-/

пол

$50

вЧокон

(ев

вифеало

|
"ТТ

(81

эм

ШО)У’Н

еяотенАа

«8Т

№

экохш

ввниэ45»

Очи

(эн)

Э-еяоноаажю

«Хоменко

ввниэ)у

Очи

ээвих

[[-/|впол

сос

ваовон

65

эиНен$0Я129Шо0

“ОТ

((Т5м

ШО)

`ЯТенизай

«ПОИЛ

5
615

еколш

вкниэ4»

очи

(5м№

ШО)

`Н’Э

еяод0о0а

«уу

вчонипАЧЯ

‘ми

/
5

впочш

ввниэ9)»

доам|оэвих

[1-2|®\ох

$505

ваовон

$5

витогохе

"6

(ЗТ

эм

ШО)

‘УТ

ениного

«8Т

№

вколш

ввниэ45»

очи

(ПТО

вехоявохьоато)

"НИ

ниниодэ

«ф

№

вкохш

ввниэ95»

дочи

ээвих

11-/

пол

$с0с

ваокон

/с

эААтедэти[

"8

(/1эм

ПТО)

`&ГЯ

еяондиио)

«ПОИДЛ

5
61

5
еиохш

ввнпэ95»

КОЧИ

(СТ

5м№

О)

"Н

`О

эяопиехии

«`у“у

эяоницАаЯ

‘пи

/
5

еиолш

ввнпэ95)»

АОЧИГ|ээвих

1[-/|вол

$005

ваовон

ус

эчиионохе

И

([Т5№

ПТО)

`УТ.

эво41эИ

«8Т

М

впохт

вкниэ9»

дОЧИ

овия

(эм

ШО)

УТ

ениьиоя

«УМ

екояш

ввнИэ95»

очи

[1-1

$

это

$50

вЧовон

1С

ехитеиотеИ|

"9

зААтанАх

(©
эм

ШО)Ф’Н

еяонкая

«815

виохш

ввниэ95»

очи

венноятоэжонАхХ

(<м

Шо)

`9ГО

еяонэеж

«`у`у

ваонипАаЯ

‘ии

/`{екожш

ввнпэЯ5»

АОЧИ|ээвих

11-1|вол

$505

ваовон

05

вечоЧиу{

©

ЧА1

иихоэвитяеан

—

вол

$50с

ваовон

/]

|итоончиолвэпоняиж

(Тм

ШО)

ениэчи

‘АА

иихоэьитэдоэл,

И120НЭеНО#29

(ПИ

тоиготэи)

`а“Н

чонеяоно

|
«ПОИЛ

>
615

екояш

ввниэ9»

очи

ээвих

11-/|—

вол

$505

ваовон

91

1):

70)

"т

(/15№

ШО)`У`Т

я01э1

«8Т5М

экохш

ввниэ95»

очи

(СТ

эм

ПТО)

`Н`О

эяониехии|

«уе

зноя

ввнИэ9»

дочи

ээвих

11-6|ео

$с0с

ваовон

с]

озвап

"6

(ЗТ

эм

ШО)У’Н

еяотенАа

«8Тэ№

екохш

ввниэ4»

очи

(СМ

ШОУЯГО

эяонэдеж

«уу

вчоницАЧУ

‘ии

/5\

еполш

вкниэ45»

АОЧИГ|ээвих

1[-/|впол

с0с

ваодвон

5]

яч5в

иихэииилну

С

(61

5№

ШО)

`ЯО

еяэьеоао

1

«ПОИЛЭ5

Са
эпохш

ввнИэ4)»

дочи

(см

по)

у

Гениьнох

«ф

о
впояш

ввнИэа5»

очи

зови

1[-/^и

ол

$с0с

ваовон

$1

ЯЧЕВ

ИИА

и

атвипииго

впете

отончиепипинАи

эиНЭПояоЧи

95

ичнноатотрято

вИНЭПЭЧОЧИ

0129

чине]

|
виНЭГэчо4и

изо

АТА

П/И

5

—ржиЕ Ш

1ЧПУИПИ

ИГО

ИОЗОИИОЗОачоя

УПУТЕ

ОЛОНЧКУПИПИНАИ

вИНЯГ

Чао«ап

хиФуал

00`0тТя

чпеипииго

ОГЕБЕН

(ААт

иияоэБитэдоэт,

—

етол

$с0с

ваовхэг

0х

-

(Т5мМ

ПО)

Я

тениоч

(аАт.

иихоэьитледи

зААтячиАя

(ПИХА

тоиготэи)

`9"Н

яонезого

|
«ПОИЛ

>
615

экохш

ввниэ95»

дОЧи

эових

|1-/|—

енол

$505

ваовхэп

61

веяээБиИФф

"ТС

{6т5м№

ПО)

`У’Я

енипияонк

«ПОИЛ

Э5

615

екохш

ввниэ95»

дОЧИ

ээвих

1[-/|е\ол

$с0с

ваовяэг

$1

Яч&В

ИИЯоНепИ

"05

(6Т5м

ПО)

`У'Я

енипияонк

«ПОИЛ

5
615№

екохлш

ввн!э45»

АОЧИ

ээвих

|[-/]

пол

$с0с

ваовхэи

с]

95в

иияЗиетия

61

(6Т5м№

ШО)

ГО

еяэье9940

1

«ПОИАЛ

5
615№

экохш

ввнИэ4»

ОЧ

(ФМ

ШО)

УИ

охянэмикя

«фм

еиохш

ввнИэ95»

очи

ээвих

11-/|еПол

$505

вадехоэи

+]

эхитеи4офнИи

"ЗТ

(ЗТ

№

ШО)

`Я`У

эяохиншоп

т

«8

15№

епояш

ввниэ4»

дочи

(см

ПО)

`У‘Гениькох

«`у`у

ваонинАЯУ

‘ми

/
5\

екохш

ввниэ45»

хочу|эових

11-/|зол

сс0с

вЧовмог

61

видотэИ

АТ

(ТМ

ШО)

ИГО

еяэпаомо

«ПОИЛ

5
615

екохяш

ввн!э45»

дОЧИ

(Сэм

ШО)

`Я'Т

вяодэнонаэь

«Хр

о№

екохш

ввНИэ45»

ДОЗА

ээвих

1[-/|епол

$505

ваовхэи

ст

вИИИХ

"91

(
ШО

вехлочэсваиили

|)

Н’И

еяокочио

«ЗТ

№

екохлш

ввниэ45)»

КОЧИ

(Г
эм

ПО)

ИГ

`Э

эяэпаоиои

«у’у

ваоницАЧУ

‘ми

/
5\

еиолш

ввниэ9»

дочи|эвих

11-/|пол

6505

вовхои

1

вилоноич

"СТ

(6&м№

ШО)

`Ф’Н

еяон

АЯ

«8Т

№

еколш

ввнИэ45)»

дочи

(СТ

№

ШО)

"Н`О

еяогиехии|

«ром

впохш

ввнИэ95»

дочи

ээеих

11-/

пот

$505

вЧдехэи

$

эиИ5ИФ

"УТ

ЧАт.

иияээьитяеди

—

Гот

$505

вадвхэг

с

‘ААл,

иихоэьитэдоэт,

(Ф
М

ШО)

УИ

охнэмикЯ

«угу

вяоницАЧХ

‘ии

/
5\

еполш

ввниэО»

дочу{|ээвих

11-/|-епох

сс0с

ваовхон

$

вИлОГОНХЭ][,

"ЕТ

(815№

ШО)

`У’Н

еяотенАа

«ПОИЛ

5
615№

екохш

ввнпэ45»

Очи

(С5мМ

ШО)

`Я'Т,

еяооэнонаэь

«фом

екохш

ввнИэа5»

очи

ээвих

11-/

гот

$00с

вадвяэг

|
виионоЧто\у

"СТ